
JPOKROK ZÁPADU

vody ani pro sebe ani pro doby- -

tek Tři čtyry hodiny cesty honí
sledků jaké by mělo usazení se

Francouzů na území horního Ni- -ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉDva skvostné vlaky JSOU-L-
I stoky obydlí vadné nebo zacpané znečisti se brzy takf Se

není život bezpečný To same se stane když vaše ledviny
a játra přestanou pracovati První nepatrnou známkou jest bolest
v kříži špatná chuť k jídlu změněná moč a někdy bolesti vnitřností
a vodnatelné otoky Nezanedbejte žádnou z nich Smrtelný neduh
může následovati — zastavte to zlo v čas užíváním

oB? J H HcLean
Livcr ond Ilidnoy Balm
který jistě přinese rychlou úlevu a konečně trvalé vyléčení Všickni
lékárníci ho mají Velká láhev $100
THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

V Charvatsku blíží se dlouho se

vleknuvšf otázka Zumberku své-

mu rozřešení Žumberk býval
divoce malebné krajině na sa

mých hranicích krajinských pevný
raž Rozkládal se na výšině
Rovni Valovi jež sama sebou byla
přirozenou pevností Pod ním

„ n(nirm a WnárMm

B(i(ntwaneWrl nnrrWíUft
I

Turecka uskoků a krajina ta

zvala se Zumberštmou Jedné

oby připadla ke Krajině z čehož

vzešel spor mezi oběma zeměmi tu

končícími Posléze zjištěno že

Charvatsko sahalo až k Zumber-

ku který byl ochranným místem

uskokům hrozilo-l-i nebezpečí
Uhersko-charvatsk- á komise vyše
třila nyní polohu Žumberku a zji-

stila výkopy hradeb v zemi skry-

tých hranice Hradby ty odpoví- -

ají zcela hradebním opevněním

provedeným tu roku 1639 od císař

ského inženýra Pieronia proti
urkům Tím historicko-právn- í

ta otázka byla trvale ve prospěch
Charvatska rozřešena U Žamber- -

ku konaná z te priciny naroani
slavnost za účastenství

lidu a zaslán telegrafický projev
oddanosti k mocnáři

NejstarH muS Bosny Ve Foce

zemřel kupec Adrija Glogjaja stár

jsa stosedmnácte let Glogjaja
jenž znám byl v okupovaných ze

mích lako neistarší muž těšil se

až do svého skonu vzácné svěžesti

tělesní i duševní a byl až do po'
sledka zaměstnán ve svém ob

chodě

Význam Slovincú v rakouském

soustátí objasňuje "Slovenský
Národ" a dovolává se aby kon-e-

cne nasiaio jasno aiovinci jsou
malým národem ale úkol jejich na

jihu jest veliký Tam jde nejen o

Slovmce ale 1 o Rakousko "Jest

povinností nejen slovinských po- -

slanců ale všech stran pravice studovala pozorně notu hr Mura-ab-y

konečně bylo rozhodnuto jak vgva Dř(ve než ku studiu tomu

PO DRAZE

UNION PACIFIC
denně Tyaýlány do Denver a jiných

mřít Coloradtkych jaous

The Colorado Fast Mail

Vyjíždí t Omany ve 485 odpoledne
a přijíždí do Denver ve 2 53 ráno

The Colorado Speciál
OpouStí Omabu v 1155 rolet a při-

jíždí do Denver ve 255 odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou
městy dalekého západu

Písárnu a prodavače cestovních

lístků dráhy této naleznete v čísle

130a na Farnam ul xootf

O D Kipliiiger
na rohu 13té a Farnam

minojvítii vj"břr

doutníků tabáku
a r&bec viecn potřeb kuřáckych ve mCstS

Výletní
snížené ceny

pro domoviny hledající jakož pro
obchodníky ze St Faul a Minneapolis
Minn po North-Weste- rn tratích
budou společností dráhy C St F M

& O ustanoveny na následující dny:
září 20 září 4 října a 18 října a

aice do víech následujících států
a terrltorií:

COLORADO NEBBA8KA
NO RTU DAKOTA

OKLAIIOHA INDIÁN TY
IDAIZO

IOWA OBEGOPf KAN8A8
SOUTH DAKOTA

MINNESOTA SXICIIIOAN
UTAH WI8CCWSI"

MT6HOTJRI a WYOMINO
Na výletní tyto cestovní lístky
může se každý vrátitl kterýkoliv

úterý aneb pátek v běhu 21 dne

po koupi téhož Tyto snížené

eeny jakož I jiná kýžená vysvět-

lení budou vám sděleny z násle-

dujících písáren:

Union Depot 15 & Webster St

Omaha Jiebr

S9& Robert St cor 6th
St Pani Minn

41 1 Klcoltat Avenue

Minneapolis Minn

406 West Superior St
opp Bpaldlng

Dulutb Minu

aneb dopiSte:

T W TEASDALE
ílTJM-11-3 6 P Agt St PaulMtlnn

J 1 Brnis &

16 & Douglas ul

Boston Store
nyní podniknul ten největ

5Í a nejrozsáhleji

úpadkový
výprodej

jaký Omažané a jiní hosté

z daleka kdy uzřeli Jest to

celý ohromný sklad jedno

ho z nej rozsáhlejších závo

dů z Broadway ulice z New

Yorku pozůstávající z

ncjkrásnéjších obleků

mužského prádla

čepic klobouků

střevíců obuvi

kaučukové atd

Celý sklad má ceny více než

zal00000

Vyprodávat! budeme ohromné

zásoby tyto za ceny poloviční jich

původní ceny kupní Peněžní

hotovost kupní jakou jsme zá

zboží toto složili jest ta největší

jakou kdy který závod západně od

New Yorku podniknouti mohl A

následkem toho jest nám možno

ty nejkrásněji krejčovské obleky

prodávali za ceny poloviční závo-

dů jiných

I L C3AK2EI3 A SYK3YÉ

a jaky vliv na poměry v £
gyptě j anglické panství v něm
Otázkou fašodskou zabývá sel

proto veškera anglická veřejnost
časopisy prohlašují že fran-- l

couzská tato okupace nesmí za- -

podnět k žádnému "obcho
du" z něhož by měla rrancie
nějaký prospěch a že vyjednává-
ní musí se bezpodmínečně ob- -

meziti jen na jediný předmět to
na prosté odvolání veškeré

francouzské branné moct proto-
že bylúzemí horního Nilu náleží do
sfér moci egyptské t j Angli-
čanů Zda-l- i jim území toto

Francie 1 nyní ještě úplně pone- -

chá teprve se ukáže

kongres míru který se usnesl za- - ky
slati caru Mikuláši telegram ve

kterém vyslovují se mu díky za

návrh na odzbrojení a vyslovuje
vřelé přání aby velkodušný ně

podnět carův přinesl ovoce coz

od něho očekávají národové

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Oblť poutní muziky V Leiovech

Stříbrných Hor měn dne xa

září poutní slavnost Při muzice
to

povstala hádka a z ni rvačka při
níž kameník Tůma z Oustalče bodl
nožem kováře Horu z Letov který
několika minutách na to skonal

Hora je otcem devíti dítek Zají-mav- o

je že ač místní starostové ve

na osa(le stříbrnohorske v teto
8muteční době povolení k odbýv4
ní hudby nedali podařilo se ho- -

stinským u okresního hejtmanství
oprávnění to si vymoci+ I

Vraída a sebevraída manželů

Litoměřic se oznamuje: Dne

25 září ráno byl 3oletý skladník

měšťanskéno pivovaru E

jeho manželka nalezeni ve svém do

bytu na lůžku mrtvi Emil Breuer
v

měl střelnou ránu v srdci jeho
manželka pak střelnou ránu v le

vém spánku Vraždu a sebevraž-

du vykonala sama manželka pana
Breuerova jež měla revolver ještě
ruce Manželé tito byli spolu

teprvé osm měsíců oddáni Za

příčinu zoufalého tohoto skutku
udává se nemoc mužova jenž po
stížen byl souchotinami a stále se

v

obával že brzy zemře Jeho man

želka velice byla sklíčena utrpením
svého muže a proto odhodlali se

oba ke 5p0lečné smrti kterýž

úmysl také provedli Na stole ve

svgtnici ležel dopis v němž oba

prosf své příbuzné za odpuštění
je 8VOJí smrtf zármutek jim spůso
bili a zároveň oznamují že jinak
iednati nemohli

7 (Veliktf oořár) vvoukl

dne 21 září po druhé hodině od- -

nnln v nhr! Trhnřnvírírh okr

blattmskén0( a podporován jsa
větrem zaDlavil za čtvrt

hodinv celou O0iovc vesnice
x „ j„xi„„x ct%onhx rilnn

suchem vyprahlé chytaly
několik minut

„„_„ v niameneci a

Dřišedšf sborv hasičské iichŽ bylo' - "

22 museiy 8e Sp0kojiti jen ochra- -

aovanim onrazenycn míst a také
í — i

se ůsm elcn pooaruo onen loua- -

"sovati Vyhořelo 26 čísel a sice

u lně dv6raa toliko roln{kflm po
daH0 ge zachrániti stodoly ostat- -

nfm nezůstalo ni n co meli na
y K7„ V II

&UUC xciiiwiiAt yiv ijrvitit
r

se požáru ničeho zachrániti Ne

štěstí toto jest tím větší že posti
u u w

jen jsou titéž jimž před třemi

iety veiká povodeň veliké škody

Zpasobila sotva se z rány své zo

tavili potkala je rána ještě horší

Veliké neitístt o touti Dne 22

září vraceli se na žebřinových vo- -

níciíČech Na srázném svahu
-:- i„:-o křXi oAn A9 nylo- -

jeti ale vjel do příkopu a převrhl
se Ve voze sedělo deset osob

které vesměs utrpěly těžší nebo

lehčí poranění Anna Koemgová
85letl vdova po bednáři které
rftTřř(řřř„ hlava ihnA skonala
„":™-

- "''7 "~i A~„
" J "

moi'p
tem 8mra

7 mtieastm láski Z Tovačova

se píle: Dne 33 září roznesla se

rozčilující zprava městem našim
V blízkém hájku nalezena mrtvola

mladého mule ve kterémž poznán

pan Chylá obchodník z blízké

I w
1 nolovin worazane" ' 'r T -
I DOchvbVi Ze nesraStniK One leKu -

' r_ Tx„A„m„ ™ -nu um ni~v-v- ™ r--
til 1V děsní musel býti zipasJ~ 1' iau: trl-

I fln rzi n TáW W MtM IlflIU m azVAS L W áK

i vuvmi — — —

dobytek napojit a když se s ním lu

vrátí jest opět žízniv Štěstí

ještě že drobný dobytek je na

horských pastvách Až nastanou
chladna a dobvtek bude musit I a

býti sehnán domů stane se sucho

Hercegovině ranou egyptskou
změní-l- i se mezi tím počasí

Král Milan a jeho syn 'Srbo- -

om Alavan

P""1 4 Jeh0 °tcem děJe 8! Jakés
tiž

vyjednávání v němž je prostřed
níkem ministr osvěty Dorděvič

jenž hned jak se vrátil z Karlo

vých Varů do Bělehradu odcesto-

val do Niše za Milanem Ti kdož

znají mnohé tajnosti srbského

dvora a poslední cíle rozkrálovy

myslí že Alexandr po Ďorděvičo-v- i

poslal svému otci zprávu o vý-

sledcích svého pobytu ve Vídni a
v Karlových Varech V Bělehradě

myslí že tyto výsledky nejsou
Milanovi tuze příznivý ani nyněj

se

ší vládě a proto Milan snaží se je-

ště před pádem svým a vlády
Vla-dano-

hmotně se zabezpečiti V

jednom německém listu již se ob-

jevila pověsť že Milan nabízí ra-

dikálům i liberálům že "dobro- -

~i_xn x 1JX „
u

1 V 111 I
iiKove srostl nepyn Dy neocnotni

provésti takovou subskripci kdy

by také Milan se své strany mohl

dáti nějaké rukojemství že dostojí v
své podmínce Jeho vlastní slovo

ceny nemá a kdyby se strany jím

spokojily musely by se připraviti
že Milan při nejbližší příležitosti

přijede do Srbska zas aby žádal

ještě větší příspěvek na své potře
by Převládá mínění že Milano-

vi netřeba jjž povolovati a že za

nedlouho dá Srbsku "s bohem" i
Z

beí "dobrovolného příspěvku na

jeho potřeby
r Ttalie tro carův návrh L Kíma a
26 z4f{ "Italia" uveřejňuje od- -

pověď Itálie na návrh cara Miku- -

Aíe v rříCině odzbrojení Odpověď

tato zn{ "Královská vláda pro- -

byi0 přikročeno kladli jsme na to v
váhu abychom projevili od první- -

ho okamžiku k velkolepému dílu

které car Mikuláš pod svou zášti--

tu pftjai pjan{ Z(Jaru a city upři- -

mných sympatií s nimiž jsme je
ho podnět pozdravili Studium

na5e dospělo právě ku konci Ná- -

vrh( který car Mikuláš mocnostem

k úvaze předkládá není prost ob- -

tíží Kromě otázku odzbrojovaci
mohou se vynořiti i jiné otázky ve

příčině jichZ veřejná míněni neDU- -

dou snad vždy navzájem souhlasí- -

ti a které až se o nich bude raditi
ě r I

komise která ma Dyn svoiana vy- -

volají dojista různost mínéni je-
-

hox vvsledkv bv mohly v nás
' '

vzbuditi dosti obav Tyto obtíže

nejsou vsak v nasicn ocien nepře-
-

možitelny Stačí bude-- h z progra- -

mu porad všechno vyloučeno co

nutně nesouvisí s dílem míru kte- -

ré sledujeme anebo co by výsledek
mohlo ohrožovat! Prosím vás

abyste hraběti Muravěvu sdělil že
I I 11 -- lJ- ~nr„l& I

KraiovsKa vMu ťuau
„UJ „ r-- — -

J mi 9 lom nrlhndláni všemi— j-
-- —-

S1iamtku srvaTstnemu lP°anKU l°™

icmu u- -
prispeti
ci v Petrohrade zasiana poaepsa- -

na jest ministrem zanranienien za- -

ležitostí Canevasem a Hl UílUUl I

15 září

Otázka sudanskd — Generál
I t 1 r+ Y IX K I

Kitchener naiezi ve r asoue iran- -

couzskou výpravu poručíka Mar- -

chanda který obsadil ji po vel- -

kých rychlých pochodech Který
I mi již dříve prosluL Marchand

nepřišel však do této osady na

horním Nilu jak se zdá jen za

nříčinou výzkumných studií zač

by jeho výpravu Angličané rádi

novažovali nýbrž teho dlouhá a
r - -

obtížná cesta měla zajisté účel

zcela iinv všeobecně zřejmý s
1 ě ' -
1

jasný Ovšem nikdo se nenadal

když výprava tato vydala se na

cestu ku "branám Egypta" že

~jr?anglicko-egyptsk- é vojsko tak zahy
Omriiirmanu a DOStOUDl:rsr:z ctí kí

-

tože iest předčasné Nyní kdy ve

Fašodě jsou obé vojska zajímavá

jest otázka co se dále bude díti

ustoupi li Francouzové kteří důle- -

žitou tuto osadu dříve obsadili

I -
I Kilrvitt rlncuii nponu -
i j _ r

inrn o ncholv ze tak
'Vr

" T7""V „
ucini a un oíoíiiiu e w iwuj

-

nttA 4nf Kltchřnera
j _ř"_"T~to oaepreu

_ f p --
I 1 X — ~Aaaaaia IfratlV ža n 1

i niia na iciciuusa k mm m w

cké na které jsou tt vídomí ni-

zohaven Zpráva tato způso
bila tím větší poplach ježto ne

šťastník onen v městě našem byl

velice oblíben a den před
smrtf_ zAe bvl viděn O oříčině

j A

sebevraždy kolují různé domněn- -

Jak se z určitého pramene
dovídáme příčinou sebevraždy je
nešťastná láska Nešťastník asi sfnl

před rokem zahořel láskou k sleč- - V

L která lásku jeho opětovala
Fred krátkým časem milenci se

rozešli — snad pro bezdůvodnou
žárlivost milence Od doby té Fr
nešťastník byl stále těžkomyslný
Večer před sebevraždou sešel se Čís

náhodou se slečnou naposled
smíření jí nabízeje když tato jej
však odmítla prohodil "však vás

bude mrzet až o mně více

uslyšíte" — ráno pak hajným
mrtvola jeho nalezena

Ohni na venkovi Dne 20 září

vypukl oheň na půdě domu č 110

Velkých Cakovicích a z velké
x-- t:

jcj
—un:x:i K ohm sjelo se

16

několik sbarů hasičských jichž
PéCI se zdatuo ochranní ohrozené
okolní budovy Majitel p Václav

utrpět vetsi skoqu na niz
t "V V t T- m 1 1 V

byl Kryt pojištěním ravoa onne

není znám — Při bouři kterážse
před několika dny nad krajinou
brandýsskou rozpoutala sjel blesk

Stodoly Statkáře p vac Zraka

Ovčárech zapálil ji a zničil
Ve stodole nalézala se část letošní
sklizně která byla vydatnou po
travou dravému živlu Pohořelý
utrpěl škody 850 zl K uhašení
ohně dostavil se sbor dobrovolných
hasičů z Nedomic jejichž snaha
musila se' obrnezit na ochranu
okolních budov — Dne 20 září

vyhořelo obytné stavení čís 5

Novvch limech které náleží

choti p dra Kondrly z Prahy
Při ohai tom shořelo též možství

kupeckého zboží obchodníka Fr

vySaty jenž páčí si škodu přes

300 zl Majitelka domu pí Anna

Kondrlová utrpěla škody 3800 zl

byla však pojištěna obnosem 4000
zl Oheň zavinila z neopatrnosti
služka Alžběta Neuhasilová která
večer šla se světlem na půdu

Bývalý konsul zlodějem Z Karlo- -

vých Varů se sděluje že zatčen
tam byl bývalý konsul Spojených
amerických států v Moskvě Riper
poněvadž přistižen byl při krádeži

Riper bydlil v Karlových Varech

asi io let a žil ze své pense Po

nějakou dobu ztrácely se v měst

ské knihovně různé knihy až ko

nečně zpozorováno že odnáší je
Riper a pak je prodává Byl proto

_#___dne ai zan zatčen

Stro vedoucí usmrcen Dne 27']' _
v hod nách ranních ořeiet a

usrarcen byi jak sděluje "Tábor"
nádraž( státnfch drah v Táboře

Alois Plocek který přijel o 4 hod

n4Wadn{M vlakem

vmUntU
X Plocek již při jízdě
z ťlane pozoroval ze ve stroji
péči jeho svěřeném něco abnor
málně klepe "Chtěje příčinu toho I

vypátrati slezl po příjezdu do

Tábora se stroje a při pomalé
h{zdj jej prohlížel a pozoroval
Neshledav na stroji ničehož ná- -

pádného přiblížil se k tendru a

rovněž iei zkoumal Při tom však

zachycen byl zadním hákem ten
dru tělo leho se překlooilo na

koleje a stroj přejel mu prsa Ne

srastny muz oyi na miste usmrceu
Zanechal vdovu a tři dítky

Ltfenl rakoviny v krku otruUkem

nQ pranV přnd před půl rokem
--ní't 'C „in K„

J t i V
o let1"- - oiucu

Uot t krku prou a radm mu

zejména v Berlíně operaci pro
hlašujíce že jest to jediná cesta k

možnému vyléčení Nemocný se

tetu pj UCťv

Prahy Dy aai se !ecti aie meino- -

dy lékařů pp dra Černého a dra
Trunečka kteří docil! jí zdár- -

1 „ „ roceisiicuc" i jjíucui z""
vvláčlli bez operace kterou v Ně -
y

—-- — -

mecku prohlašován za nezDymou

iI však iak nkázalo se u němec- -
i --{ti nAticha nebývá vždvžirM W w v vw - J m

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní štíty:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -
ska a obe Dakoty

Hlavní Jednota r Montpomery Minn

odbývá své sobfize každou 4 sobotu v mřsicl v
F V Staříka o 8 b veier VelkopFedseda
J Factor Velkotulemník Fr Mixa Vl- -

koúčetnik Jog E Sokol Yelkopokladník Jos
Maruška

Č I v Montgomery Minn

odbývá své schftze každou Čtvrtou neděli v
mésícl ťredseda Fr K Htanek Tajemník

Mixa Účetník Jos E Sokol Pokladník
Tomií Havel

II Mladoěech v Le Sueur Center
Minnesota

jdbvvá své schftze každou 2 neděli v mísící
ínl pana J Peroutky Předseda Jan Blcek

tajemník V Štípán LexlnKton Mlnnú£etník
Vao Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III v St Pani Minn
odbývá své schftze kaZdou 3 středu v měsíci
Předseda Jan Bednař tajemník F J Pavlec-k- a

667 Oanton St úSetnik Fr Bělka 801 Ool-bor- n

st St Paul Minn

Č IY v Minneapolis
odbývá své schftze každou 4 neděli v měsíci v
síni t m Washington Halí Oedar So ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Steinbauer 253
Ave So Minneapolis Minn

Č V v Nové Praze Mixa
4 své schftze každou 4 neděli v měsíci

Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot- -

acetniK janjeiineK poKiaaniK JttituDPVo-- a

New Prague Mino

Komenský ě TI v Hayward
Minnesota

odbývá své schftze 1 neděli v měsíci Předs

fiSS "vSaT vZS !

menvuie Minn ucetnlkj Plev ka pokladník
Joa Funfár

Karel Veliký L VII r Nové Třeboni

v Minnesotě
odbývá své schftze každou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein pokladník František Tu-

rek úietnik Jan Fíllpek tajemník J Jindra
KUkeney Le Sueur Co Minn

Č TUL Rovnost Owatona Minn

odbývá své schftze každou 1 neděli v měsíci v

síni C S P S Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek v Owatonna Minn

Frank Kašpar pokladník A Horák

Č IX Česká Koruna zlatých dolu

v Pine City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovčík tajemník Jos Bartoš b 32 Beroun
Min áěetník Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechosloran v Oliria Minn

Předseda Josef Lepeíka místopředseda Hat
Petřlíka tajemník Frant W Kvěch box 37

OUvia Minn očetnik Bedřich Boíek poklad
ník Vácslav W Ployhart

Čechie ě XI r So Omaha Seb

Odbývá schftze každý druhf čtvrtek v měsi
cl v osm bodin večer v síni J KoutskýhoPřed
seda Váo Šnajar tajemník Jan Ko jtský 30

ayul ocetnik jan najny poki J notrc

Objednejte si bedničku

lahví

Erne's kabinet úM

Jest to nejvýteínejší pivo
pro domácnost a pro společen-
ské pohoštění Vyrábí

Fred Krug Brewing Co

1007 Jaokson St
TíLEFOS 420

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

0 notář °a veřejný
Zut nou Jo 'ellonSÍ nojllfujíct snoIeZnosM

prodáváš kupuje majetek nemovitý vydává
přeplavní lištny a cvrouy a au nvrop7 aia

rfcWaie iwtze na nemovitý majetek
TXnimn Onw niín nnti 11 n Tlnnirln nl
riiuiaai 061-ío- y íuu w a uuu&ia ui

8 vysokým raiwnem

usb on nu no m
pak II koupíte přímo x továr-

nyHC7a It 11 zdarma ikoaJ iky Neplatíme lidný výdě-Iv-k

tcdDatelbm aniž iédánM
veme předpm NllinM
tm) Zl IZÍ50 Žádný
ttm) ať stojí cokoli 150 arv
imraa firei lil u 1™ "'nii"
uii uiu tit veskeié

N a
Dřitroj zdarma 1000(10 t při

váni Rrznsmv a ednorufeni zaftloa w zdarma

Piitc dnei o ZTláítni dnpminl
CASH BUYÉR8 UNION

Ilt-I- Vm lana it CktCMj HL

rovA

XJTMOIV

zvýšená okružní dráha
)eat Dyni otevřena

jede po van burek vu přímo fitD

CMMÍO ROCk Island & PaCiflC
mtm vci

rwiiilt-- ( ktrH dnChhraca Dřil-do- a nohou
po zvýšená draze dáhnoutt kterékoliv fánt--

aifeta anb as poplatek 6c navrtiviU který-
koliv olx-hti- d v ttřrla mMta- - Vlakv zaotavu ji
na Kock Island ctanld kaidoa minutu Vý-

hodu tuto maze skytaU pouze

Kock Island dráha'
tMiitoH kok-- a obdrlíte ttoftota

mi obru Chicaza w i bartárh jrat
ve co otliirzuru s zvyeo orz--

z nřrjete vMťtl Mapi luto zoíll byte zajít 1

a' li tet Jinde rheete-l- l naviUvltí aeb
wůiVíftfMr Onoiiteom

joíBibítiajiop-- U

ťkiocoiii

Úplný seznam knih k dostání
! zdarma y knihkupectví Pokroko

—

Západu

této polovici říše se má vlád- -

nouti Musíme míti bezpečné a

neodvolatelné záruky že se sprá- -

va říše říditi bude zásadami na

nichž se valná většina rakouských
národů sjednotila Rakouské vlá- -

dy si navykly pohrdhyě pohlížet!
na Slovince a v zaslepenosti nevěr
dí ani o velikém jejích významu v

rámci rakouského mocnářství

ačkoliv v cizině i politické děti

jej znaji Alan národové jsou 10

kteří dělají dějiny pravil kdysi
Renaď a odvolával se na Araby
kteří mohamedánstvi rozšířili na

židy kde vzešlo křesťanství na

bvycary a cizozemce Kieri jme
národy naučili svobodě a neodví- -

~

slosti na rortueraice kteri nove

díly světa objevili a na Čechy
kteří v patnáctém věku založili

novověkou Evropu V sudbách

Rakouska malý slovinský národ

má velkou úlohu Pozná-- li lid

že nemá v tomto státu ničeho se

nadíti že jest ztracen pak zrna- -

látní pak ale ztratí také Rakousko

nej mocnější oporu proti nepřátel-
skému živlu na pobřeží Jaderské
ho moře a protirakouský ten živel

tam ooanuie" — Poukazuje dále

na důležitost Slovinců v Přímoří

kde jsoz nejmocnějšf oporou Ra-

kousku bohužel dosud neoceně- -

nou a potlačovanou

Výbuchy Vesuvu — Soptěni Ve- -

w t# V t
suvu o němž jsme se jiz minuie
zmínili v poslední době nabývá

neobyčejné prudkosti Stanice

průvodčích íest úplně zničena a

lesní požáry nabývají hrozivých
rozměrů Služba na vlečné dráze

byla zastavena a personál uchýlil
se v bezoečí Nový tento výbuch

spojený se silným deštěm popela
m& svoie východisko ve středním- - -

j
kráteru odkud se vylévají Žhavé

nroudv lávv iež orávě zničilvr j 4 ' '
stanici průvodčích Průvodčí za-

chránili se toliko rychlým útěkem
k PomDeii Divadlo to

ve své mohutné příšerné velkole- -

í:"i::rrr zrs

u : kfm Arin{Ai lí Anori lrvanllo íest

„bMv k 4rLl trnr:imi nnHimná nro

ku Přírody móhli se obdivovali z

blízka- -

RAn r Iercerovinu — Ubo--

há Hercegovina ide vstříc leště

krušnější době než právě prožila
Loni

ani
— — J

- t
zime minuie rvroine tunu muji

w :_xvi J"' i" J "
tříVl rina IJd masODUStnich

w't
ostaticuiamnesprcmB ukr -

dro jež tam pálí jako výheB vy-
m a a a

iiLfbn nrimnu Wéwr9% itair
bvodného kraie Udí nemaií

1

jeho obliřeje kterýž k nepoznlnílapolehUTOu


